**I**n uno quippe om̄s in condēpnatione. n̄ iniustā iudicatis fili ure  
sed iustā. **Q**ui q̄ liberatur. grām diligat. **Q**ui n̄ liberatur. debitū  
agnoscat. **S**ummittendo debitū bonitas. in exigendo equitas  
intelligitur. nusquā eēt apud d̄m iniqtas inuentur. **I**gitur sicut p̄  
unius delictū in om̄s homines in condēpnatione. sic p̄ unius iustifica

Ex lib. ii. de lib  
tatis paradorū

tionē in om̄s homines iniustificationē uitę. **Q**ue admodū enī om̄s  
om̄ino. p̄tinentes ad gn̄rationē uoluptatis carnis. n̄ moriuntur  
nisi in adā in quo om̄s peccauer. sic ex his om̄s om̄ino p̄tinentes ad  
gn̄rationē uoluptatis sp̄s. n̄ uiuificantur nisi in xpō. in q̄ om̄s uiui  
ficantur. **Q**uā sicut p̄ unū om̄s ad condēpnationē. sic p̄ unū om̄s ad  
iustificationē. **N**ec ē ullus ulli mediū loquus. ut possit eēt nisi cū di  
abolo. q̄ n̄ eēt cū xpō. **V**na ē quippe caro peccati. in qua om̄s ad dāpnā  
tionē nascuntur. **E**t una ē caro in similitudinē carnis peccati. p̄  
quā om̄s a dāpnatione liberantur. **N**ec ita dictū ē om̄s. ut ut qui  
cūq; nascuntur in carne peccati. idem ipsi om̄s mundari intellegan  
tur. p̄ carnē simile carni peccati. **N**on enī om̄iū ē fides. **S**ed om̄s p̄t  
nentes ad gn̄rationē connubi carnalis. n̄ nascuntur nisi in carne  
peccati. **E**t om̄s p̄tinentes ad gn̄rationē connubi sp̄alis. n̄ mun  
dantur nisi p̄ carnē simile carni peccati. **H**oc ē. illi p̄ adā ad con  
dēpnationē. isti p̄ xp̄m ad iustificationē. **T**anquā si dicamus. uerbi  
grā. **V**na ē obstetrix in hac ciuitate. que om̄s excipit. **E**t unus est  
hic litterarū magister. q̄ om̄s docet. **N**eq; ibi possunt intellegi om̄s

nisi qui nascuntur. neq; homines nisi qui discunt. Non tam quoscuntur. lit-  
 teras discunt. Sed citius daret. quod illi recte dictum est omnes excipit.  
 pro cuius manus nemo nascitur. Et si recte dictum est omnes docet. pro cuius  
 magisterium nemo discit. Sic dictum est. sicut punitur delictum in omnes  
 homines in condemnatione. ut nullus promitteretur. Sic uno quod di-  
 ctum est. punitur iustitiam in omnes homines in iustificatione uite. nullus  
 pro missus est. Non quomodo. in eucredunt. in baptismo eius abluuntur.  
 Sed quia nemo iustificatus. nisi in eu qui credit. in baptismo eius  
 abluatur. Itaque omnes dictum est. ne aliquo modo alio pro ipso. quisquam  
 saluus fieri posse credatur. Ego dico. par uulnatum in eo loco  
 ubi ei non potuit pro christi baptismum subueniri. morte puentu idcirco tale  
 fuisse id est sine lauacro regenerationis exisse. quod est aliud non potuit.  
 Absoluat ergo eu. in aperiat ei extra sententiam domini regnum celorum. Sed neu  
 absoluit apostolus qui ait. Per unum hominem peccatum intrauit in mundum.  
 et per peccatum mors. ita in omnes homines pertransiit. in quo omnes pec-  
 cauerunt. Recte ergo eadem condemnatione que per unum uersam massam currit  
 non admittatur in regnum celorum. quamuis christianus non solum fuerit. sed  
 necesse potuerit. Sed de infante loquor. Iuuenis uel senex. in ea  
 regione defunctus est. ubi non potuit christi nomen audire. Potuit fieri  
 iustus per naturam liberum arbitrium. an non potuit. Si potuisse  
 dicunt. ecce quod est cruce christi euacuare. Si ne illa que quia per natu-  
 ralem legem uoluntatis arbitrium. iustificari posse contendere.  
 Dicamus. Ego christe gratis mortuus es. Hoc enim omnes possunt.  
 etiam si mortuus illenone est. Et si in iusticie. quia uellent  
 eent. non quia iusticie non possent. Si autem sine gratia christi iusti-  
 ficari omnino non potuit. etiam iustum si audet absoluat secundum  
 uerba sua. Si enim per inobedientiam unius hominis peccatores  
 constituti sunt multi. ita per unius oboedientiam iusti constitui  
 entur multi. Oboedientia est in hominibus unanimitas  
 nali creatura omnis iusticie origo atque perfectio. Ita ut duorum  
 hominum id eadem qui fuit caput mortis nostre. et christi qui est caput